1

会員各位、

SME 日本支部 2019年 10 月例会のご案内

一般社団法人 SME（国際生産技術者協会）日本支部

前略、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、2019 年 10 月の月例会は、スズキ株式会社 相良工場を訪問し見学致します。ご多忙中とは存じます

が、万障お繰り合わせのうえ多数のご参加をお待ちしております。会員以外の方々の参加も自由ですので、
友人・知人をお誘いのうえ参加していただければ幸いです。なお、見学先の都合により、ご参加をご遠慮頂
く場合もあります。どうぞよろしくお願い致します。

草々

記
1． 日時：2019 年 10 月 24 日（木）13：30～16：00 （お車でお越しの方は 13:15 までにご入門願います。）

2． 場所：スズキ株式会社 相良工場

〒421-0502 静岡県牧之原市白井 1111
◆電車：JR 東海道新幹線「掛川駅」下車。

12:45 までに掛川駅南口の改札を出たところ、SME の旗を目印にご集合願います。
◆車  ：東名高速道路｢相良牧之原 I.C.｣を出て最初の信号を右折し、相良バイパス
 を海側に進む。西萩間 I.C.(2 つ目 I.C.)を降り、最初の信号を右折して、

左手に工場の案内看板のある交差点を左折。
構内駐車場の場所は後日ご案内いたします。

3． 概要
当社グループは、「小さなクルマ、大きな未来。」をスローガンに、お客様の求める小さなクルマ、
環境に配慮した製品を提供する自動車メーカーです。相良エンジン工場ではお客様に満足して頂ける
「走り」と「燃費」を両立したエンジン開発に携わっています。
（相良エンジン工場；四輪車エンジンの組立、エンジン主要部品の鋳造及び機械加工等）

4． 当日のスケジュール（予定）
13：20～13：30 受付 （会場は第１会議室）
13：30～13：50 ご挨拶、会社案内
13：50～14：40 技術講演「エンジン加工ラインの紹介 ～汎用化とバラツキ低減活動～」
14：40～14：50 休憩
14：50～15：40 工場見学
15：40～16：00 質疑応答および SME 日本支部業務連絡

入門後、工場内での携帯電話の使用はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

5． 参加者

◆ 20 名様先着受付順    ◆ SME 日本支部会員およびその紹介者

6． 参加費（当日、受付で申し受けます。振込にてお支払ご希望の場合は前もってお知らせ願います。）
◆ 会 員：￥7,000  ◆ 非会員：￥10,000  ◆ 学生：￥3,000

（SME 認定資格保有者は￥1,000 割引が適用されます。）
SME 会員からのご紹介者は会員外でも参加費が会員価格となります。

7． 申込み
10 月 16 日（水）までに、下記事務局へ E-mail、FAXでお申し込みください。お取り消しの場合には開催
日の 3 日前までに必ず下記までご連絡ください。

8. 資格更新クレジット
SME（国際生産技術者協会）認定資格 CMfgT および CMfgE をお持ちの方の資格更新クレジット数は
2 です。（技術講演受講で 1 クレジット、工場見学で 1 クレジット）

9. 事務局
SME 日本支部 〒105-0012 東京都港区芝大門 2 丁目 12 番 3 号（共生ビル 2 号館 6 階）

TEL＆FAX：03-3459-8948 ／ E-Mail：jimukyoku@sme-japan.org
当日の連絡先：SME 日本支部 事務局 または 080-4154-3231（月例会当日担当）

 2

E-Mail／FAX

回答用紙

E-mail: jimukyoku@sme-japan.org

TEL & FAX（03-3459-8948）に 2019 年 10 月 16 日までにお申し込み下さい。

SME 日本支部 御中

SME 日本支部 2019 年 10 月例会 参加申込連絡票

日 時    2019 年 10 月 24日（木）13 時 30 分～16 時 00 分

場 所    スズキ株式会社 相良工場

申込者：

勤務先：                 所属：

TEL   ：                              FAX：

E-mail ：

参加される方のお名前をご記入ください         （該当する箇所に○印）

所属・役職

参加者名

会員

会員外

電車

お車

SME 国際認定生産技術者

資格(CMfgT,CMfgE)を

お持ちですか。

アクセスマップ；スズキ株式会社 相良工場

〒421-0502 静岡県牧之原市白井 1111

スズキ株式会社
相良工場

mailto:jimukyoku@sme-japan.org